UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   06/QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày  01 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường các biện pháp phòng chống trước các diễn biến phức

tạp mới của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona

gây ra;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Ban chỉ

đạo), gồm các thành viên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Dương, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Trưởng Ban

chỉ đạo.

2. Ông Đoàn Tấn Bửu, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Phó Trưởng

ban thường trực Ban chỉ đạo.

3. Ông Nguyễn Lâm Thái Thuận, Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban chỉ

đạo.

4. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Thành Giang, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông;

- Ông Nguyễn Phước Thiện, Phó Giám đốc phụ trách Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

- Ông Phạm Văn Kha, Phó Chỉ huy Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh;

- Ông Lê Quang Định, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng

Tỉnh;

- Ông Trần Văn Đoàn, Phó Giám đốc Công an Tỉnh;

- Bà Bùi Thị Thanh Nhàn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Thành Tài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Trần Ngô Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Ông Huỳnh Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Ngô Quang Tuyên, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch;

- Ông Phạm Việt Công, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội;

- Ông Trần Bảo Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Võ Phương Thuỷ, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Bà Lê Thị Kim Ngân, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Bà Nguyễn Lâm Thanh Thuỷ, Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân

Tỉnh;

- Ông Trần Văn Lườm, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Tạ Tùng Lâm, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Trọng Tịnh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Tỉnh;

- Ông Trần Văn Hai, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Hai, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền

hình Đồng Tháp.

- Ông Võ Phan Thành Minh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Cao

Lãnh;

- Ông Võ Thanh Tùng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Sa Đéc;

- Ông Nguyễn Hùng Tráng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Ngự;

- Ông Nguyễn Văn Khơi, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Hồng Ngự;

- Ông Mai Văn Siêng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng;

- Ông Huỳnh Thanh Sơn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông;

- Ông Huỳnh Văn Nờ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình;

- Ông Đinh Minh Dũng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười;

- Ông Nguyễn Hồng Sự, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh;

- Ông Đặng Hữu Tâm, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò;

- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung;

- Ông Phạm Tấn Xiếu, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Châu Thành;

5. Mời lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

- Ông Lê Thành Công, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Ông Nguyễn Hữu Thời, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Ông Trần Hoàng Vũ, Chủ tịch Liên đoàn Lao động Tỉnh;

6. Sở Y tế là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Giúp Uỷ ban nhân dân Tỉnh

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác phòng ,chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm

tra công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

Vi rút Corona trên địa bàn Tỉnh.

- Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đôn đốc các đơn vị, địa phương tích cực triển

khai, thực hiện đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của Vi rút Corona theo sự chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế,

các Viện chuyên ngành.

- Triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của Vi rút Corona tới cán bộ, công chức viên chức ở đơn vị mình phụ

trách biết, thực hiện.

2. Cập nhật, báo cáo tình hình dịch bệnh, kết quả công tác phòng, chống dịch

tại đơn vị, địa phương về Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Điều 3: Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng ban sử

dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân Tỉnh, các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu

của cơ quan mình công tác.

Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu Trưởng Ban

chỉ đạo phân công các thành viên thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các Sở,

ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các cơ quan, Ban Đảng Tỉnh;

- UBMTTQVN Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/THVX.Thg.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2020-02-03T09:44:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp